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Tchórzewski: Chcemy wyprzedzać trendy rozwoju
elektromobilności

  

- Tylko dzięki współpracy trzech sektorów: rządowego, naukowego oraz biznesowego możliwy będzie
rozwój elektromobilności oraz rozpoczęcie produkcji baterii w Europie - powiedział minister energii
Krzysztof Tchórzewski podczas uroczystości zawiązania polskiego konsorcjum naukowego Pol-
Stor-En przez siedem jednostek naukowych. W wydarzeniu, które odbyło się 21 lutego 2018 r. w
siedzibie ME, wzięli również udział minister przedsiębiorczości i technologii Jadwiga Emilewicz
oraz wiceminister energii Michał Kurtyka.

- Aby stanąć do technologicznego wyścigu z innymi państwami w obszarze elektromobilności, wszyscy
musimy współpracować - zarówno decydenci, naukowcy, jak i biznesmeni – wyjaśnił minister energii
Krzysztof Tchórzewski. Dodał, że niezwykle cieszy go chęć współdziałania placówek badawczych w
obszarze magazynowania energii. Tym bardziej, że polskie uczelnie już teraz prowadzą liczne badania
dotyczące konwersji energii i elektrochemii stosowanej.

Szef resortu energii podkreślił, że zawiązanie Pol-Stor-En wpisuje się w założenia opracowanych w ME
dokumentów strategicznych, takich jak Plan Rozwoju Elektromobilności i Kierunki Rozwoju Innowacji
Energetycznych. Jest to również działanie komplementarne z projektami unijnymi.

Wiceminister Michał Kurtyka zwrócił uwagę, że Komisja Europejska niedawno powołała inicjatywę pod
nazwą EU Battery Alliance, której celem jest stworzenie konkurencyjnego łańcucha wartości i produkcja
ogniw do baterii na terenie Europy. – Dzisiejsza umowa to przykład na to, że Polska może brać aktywny
udział w tym projekcie i jest gotowa do współpracy na rzecz rozwoju technologii magazynowania energii i
budowy w Europie silnej branży produkcji baterii do samochodów elektrycznych – powiedział. Zaznaczył, że
dysponujemy również zapleczem surowcowym niezbędnym do produkcji akumulatorów, a polscy



przedsiębiorcy mają potencjał do angażowania się w rozwój tego sektora.
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